


Szanowni Państwo
Grudniowe wydarzenia takie jak Jarmark Bożonarodzeniowy, Mikołajki oraz szereg 
wigilii organizowanych przez stowarzyszenia i inne instytucje, wprowadzają w na-
strój świąteczny. Jednak poza radością z nadchodzących, tych wyjątkowych świąt, 
pojawiają się chwile zadumy i refleksji, że będą one trochę inne. Świadomość toczą-
cej się tuż za naszą wschodnią granicą wojny, niosącej ze sobą śmierć i cierpienia 
tysięcy ludzi, często pozbawionych podstawowych warunków do życia, towarzyszy 
nam również w tym okresie. Osobiście odczułem to szczególnie podczas moich spo-
tkań z uchodźcami m.in. np. z Chersonia, którzy stracili cały dorobek swojego życia. 

Tradycyjnie, każdego roku odwiedzam rodziny, w których są dzieci niepełnosprawne, niektóre w stanie bardzo ciężkim. Pragnę 
w tym miejscu wyrazić pod ich adresem słowa najwyższego uznania za trud i poświęcenie jakie ponoszą każdego dnia. 

Pamiętajmy o tych wszystkich, dla których te święta z różnych przyczyn nie będą radosne. Bądźmy wrażliwi i wspierajmy ich, 
bo czasem wystarczy przyjazny gest, czy dobre słowo, aby uczynić ich życie lżejszym.

Święta Bożego Narodzenia są świętami radosnymi. Wszyscy wierzący cieszą się z narodzenia Pana Jezusa. Jest to również czas 
rodzinnych spotkań, podczas których cieszymy się wzajemną obecnością, śpiewamy kolędy i prowadzimy rozmowy, na które nie 
mogliśmy sobie pozwolić w życiu codziennym. Niech te święta będą dla nas właśnie takim okresem wytchnienia, dostrzeżeniem 
tego, co jest w naszym życiu najważniejsze i mimo wszystko dawką optymizmu i nadziei na nadchodzący rok.

 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w Brzezinach
Tel. 500 753 792
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sobota w godz. 10:00-14:00 
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Bilety: 4 zł - osoba dorosła
2 zł - uczniowie i studenci
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Urząd Miasta i Gminy Morawica
Urząd Stanu Cywilnego
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Kasa Urzędu
poniedziałek - piątek: 8.00 - 14.15

Straż Miejska
605 978 337
Funkcjonariusze są dostępni 
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ
W MORAWICY Sp. z o.o.
Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy:
poniedziałek- piątek: 7.30 - 15.30
Adres e-mail: biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa: www.zgkmorawica.pl
Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW
W BRZEZINACH
tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
• zgłaszania awarii wod.-kan.
• oświetlenia ulicznego,
• zimowego utrzymania dróg.

Z wyrazami szacunku
Marian Buras

Burmistrz

Miasta i Gminy Morawica
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W zestawieniu pod uwagę brane są wszystkie miasta i gmi-
ny w Polsce (z wyjątkiem Warszawy), źródłem danych jest 
Główny  Urząd  Statystyczny  oraz  informacje  podawane 
przez same samorządy w e-ankiecie. Kryteria rankingu usta-
la niezależna kapituła, pod przewodnictwem prof. Jerzego 
Buzka, byłego premiera, w skład której wchodzą przedsta-
wiciele  organizacji  samorządowych.  Te  kryteria  to  łącznie 
ponad 50 wskaźników w czterech głównych obszarach - fi-
nanse i rozwój, dbałość o mieszkańców, czyste środowisko 
i  obszar wspierający  -  jakość  zarządzania.  Liderzy Rankin-
gu Samorządów wybierani są w trzech kategoriach: miasta 
na prawach powiatu, gminy miejsko i miejsko-wiejskie oraz 
gminy wiejskie.
  W kategorii gmin miejskich i miejsko wiejskich piąte miej-
sce  zajęła gmina Morawica. To niezwykłe wyróżnienie,  na 

ponad 881 jednostek dzięki wspólnym staraniom mieszkań-
ców i władz gminy, Morawica kolejny raz znalazła się wśród 
najlepszych samorządów.
  Jak powiedział Burmistrz Marian Buras. – Piąte miejsce 
to znakomite wyróżnienie. Tym bardziej, że w poprzednich 
latach trzy razy z rzędu zajmowaliśmy pierwsze miejsce. Jest 
to docenienie współpracy urzędu z mieszkańcami, oraz tego 
że nasza gmina stale rozwija się w różnych aspektach: go-
spodarczym,  kulturalnym,  sportowym. Można  powiedzieć, 
że gmina Morawica to gmina idąca cały czas naprzód. – do-
dał włodarz Miasta i Gminy Morawica.
  Należy zaznaczyć, że z regionu województwa świętokrzy-
skiego wyróżnione zostały tylko dwa samorządy. Podzięko-
wania oraz pamiątkowy dyplom ze specjalną dedykacją na 
ręce Burmistrza Miasta i Gminy Morawica Mariana Burasa 
złożył przewodniczący kapituły - profesor Jerzy Buzek.
  Wśród  miast  na  prawach  powiatu  (gdzie  klasyfikowa-
ne są 64  jednostki) zwycięzcą został Poznań. Drugie miej-
sce zajął Kraków, a  trzecie Gliwice. Wśród gmin miejskich 
i miejsko-wiejskich (881 jednostek) pierwsze miejsce zajęło 
miasto Starachowice  (woj. świętokrzyskie), drugie – gmina 
Halinów (woj. mazowieckie), a trzecie – gmina Mszczonów 
(woj. Mazowieckie). Wśród gmin wiejskich na najwyższym 
podium  stanęła  podkrakowska Wielka Wieś,  na  drugim  - 
gmina Zielonki (woj. małopolskie), a na trzecim – gmina Za-
bierzów (woj. małopolskie). ■	 	 								M. Pasierbek

Miasto i Gmina Morawica w czołówce tegorocznej 
edycji Rankingu Samorządów "Rzeczpospolitej"
 

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” ocenia dokonania miast i gmin pod kątem zrównoważo-
nego rozwoju, czyli działań, które są wyrazem dbałości o lokalną społeczność i środowisko, przy 
zachowaniu stabilności finansów i wysokiej jakości zarządzania. Wśród gmin miejskich i miejsko-
-wiejskich na 881 jednostek wysokie piąte miejsce zajęło Miasto i Gmina Morawica.

był to trzeci wynik w regionie. Należy zaznaczyć, że wiek 
środkowy  mieszkańców  świętokrzyskiego  w  2021  r.  był 
najwyższy w kraju i wyniósł blisko 44 lata. Na przestrzeni 
10 lat wzrósł o 4,3%.
  Indeks starości w naszej gminie nie przekroczył śred-
niej najniższej wartości.  W 2021 r. w świętokrzyskim na 
100 „wnuczków” (dzieci w wieku 0-14 lat), przypadało 
146 „dziadków” (osób w wieku 65+). ■

M. Pasierbek

Imponujące dane statystyczne dla gminy w Narodowym  
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021
W 2021 roku Miasto i Gmina Morawica znalazły się na 1 miejscu wśród gmin z woj. świętokrzyskie-
go, które zanotowały najwyższy wzrost liczby ludności. 

Wyniósł on ponad 18,2 %, przy czym wzrost kolejnej gmi-
ny  o  najwyższym  przyroście wynosił  15,3 %. Należy  za-
znaczyć,  że  w  ubiegłym  roku województwo  świętokrzy-
skie zanotowało spadek liczby ludności – 6,6%, a blisko co 
czwarta gmina zanotowała spadek na poziomie wyższym 
niż 10%.
  Miasto i Gmina Morawica znalazły się także wśród naj-
młodszych gmin w województwie świętokrzyskim. Wskaź-
nik współczynnika starości w 2021 roku wyniósł 13,0 % i 
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Hala  pneumatyczna w Bilczy  to  jedy-
ny  taki  obiekt  sportowy  w  promie-
niu  100  kilometrów.  Koszt  wykona-
nia  i montażu powłoki wyniósł ponad 
1 766 514,91 zł z czego 650 tys. sta-
nowiło  dofinansowanie  z  Minister-
stwa  Sportu.  Inwestycję  zrealizowa-
ła firma Interhall SP. z o. o. Całkowita 
powierzchnia hali wynosi 3843,25 m2 
(80m x 40m x 12m).
  Zebranych  na  otwarciu  hali  pneu-
matycznej  powitała  prowadząca  wy-
darzenie  Kierownik  referatu  Kultury, 
Sportu  i  Promocji  w  Urzędzie Miasta 
i  Gminy  Morawica  Monika  Malicka. 
Wśród  gości  znaleźli  się:  Burmistrz 
Miasta  i  Gminy  Morawica  Marian 
Buras,  Sekretarz  Stanu  w  Minister-
stwie  Sportu  i  Turystyki  Anna  Krup-
ka,  Senator  Rzeczpospolitej  Krzysztof 
Słoń,  Przewodniczący  Rady  Powiatu 

Kieleckiego  Jacek  Kuzia,  Zastępca 
Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Morawi-
ca  Marcin  Dziewięcki,  Zarząd  Klubu 
Sportowego Moravia na czele z Preze-
sem Krystianem Krukiem, Prezes Koral 
Sport i Rekreacja Jacek Kubicki, Radni 
Rady Miejskiej w Morawicy, Przedsta-
wiciele  Kopalni  Wapienia  Morawica, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bilczy 
Urszula Wróblewska, oraz licznie przy-
byli sympatycy KS Moravia.
  -  Pomysł  na  budowę  hali  pneu-
matycznej  narodził  się  już  na  począt-
ku  roku  2020.  Były  dwa  główne  po-
wody dla których zdecydowaliśmy się 
na tę inwestycje. Pierwszy, w związku 
z tym, że do szkoły w Bilczy uczęszcza 
bardzo dużo dzieci podczas zajęć wy-
chowania fizycznego nie każde z nich 
miało możliwość treningu na hali. Dru-
gi, chcieliśmy aby w okresie zimowym 

Hala pneumatyczna w Bilczy oficjalnie otwarta!  

W sobotę, 3 grudnia, na boisku sportowym w Bilczy odbyło się oficjalne otwarcie hali pneuma-
tycznej. Tak zwany „balon” umożliwi sportowcom z naszej gminy całoroczny, efektywny trening, 
bez względu na pogodę.

504 641 044
Ł

L

ŁUKASZ LACH

USŁUGI PODNOŚNIKIEM

wszelkie prace wysokościowe*

(wycinka drzew, przycinanie tui, mycie elewacji,
mycie dachów, montaż i instalacje)

zawodnicy  Klubu  Sportowego  Mora-
via  mogli  swobodnie  trenować,  bez 
względu  na  pogodę. Wierzę,  że  dzię-
ki tej inwestycji wyrosną tutaj przyszli 
mistrzowie świata. Serdecznie dzięku-
ję wszystkim tym, którzy zaangażowa-
li się w powstanie hali pneumatycznej. 
– powiedział Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica Marian Buras.
  Jak  powiedziała  Anna  Krupka  Se-
kretarz w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki. - Serdecznie gratuluję i dziękuję 
Panu Burmistrzowi Marianowi Buraso-
wi za wspieranie rozwoju infrastruktu-
ry sportowej na terenie Miasta i Gmi-
ny Morawica. To nie pierwszy projekt, 
który dofinansowujemy i na pewno nie 
ostatni. Ogromnie cieszy mnie fakt, że 
Miasto  i  Gmina  Morawica  tak  szyb-
ko  się  rozwija.  Jeszcze  raz  serdecznie 
dziękuje  za  udaną  współpracę,  trzy-
mam mocno kciuki za wszystkich spor-
towców z Miasta i Gminy Morawica. – 
dodała Pani Minister Anna Krupka.
  Otwarcie  inwestycji  jaką  jest  ha-
la pneumatyczna nie mogło odbyć się 
w lepszym czasie, niż podczas trwają-
cych obecnie Mistrzostw Świata w pił-
ce nożnej. W związku z tym, zaproszeni 
goście  zostali  poproszeni  o  wykona-
nie rzutów karnych. Przeciwko nim, na 
bramce stanęli młodzi zawodnicy Klu-
bu Sportowego Moravia.
  Na zakończenie, każdy z zebranych 
miał okazje do złożenia podpisu na pa-
miątkowej tablicy. ■							 							Redakcja
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Wykonawcą  inwestycji  była  firma  Stark  sp.  z  o.o.  z Kielc. 
Łączny  koszt  budowy  wyniósł  1  289  069,52  zł  w  tym 
661 127,78 zł za boisko w Dębskiej Woli oraz 627 941,74 
zł za obiekt w Chmielowicach. Inwestycja została dofinan-
sowana ze środków budżetu państwa w kwocie 248 721,00 
zł w ramach Programu Sportowa Polska – Program Rozwoju 
Lokalnej Infrastruktury Sportowej Edycja 2020.
  W ramach zawartej umowy wykonane zostały 2 boiska 
wielofunkcyjne o wymiarach 23x41m i powierzchni 943m2.
Wybudowane boiska wielofunkcyjne posłużą mieszkańcom 
do uprawiania  takich  sportów  jak: piłka  ręczna,  siatkówka 
czy koszykówka.
  Zakres prac obejmował:
  Część 1. Budowa przyszkolnego boiska wielofunkcyjne-
go w miejscowości Dębska Wola.
Budowa boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliureta-
nową w miejscu istniejącego boiska o nawierzchni asfalto-
wej zlokalizowanego przy szkole podstawowej. Boisko ota-
cza opaska betonowa o szerokości 50 i 70cm (za bramkami) 
z kostki betonowej, ograniczona z obu stron obrzeżem traw-
nikowym. Zakres inwestycji obejmował  montaż piłkochwy-
tów o wysokości 6m i 4m z bramą wejściową, przebudowę 
drogi  dojazdowej,  budowę  dojść  do  boiska,  wyposażenie 

Zakończono budowę przyszkolnych boisk wielofunkcyj-
nych w Dębskiej Woli i Chmielowicach
W listopadzie zakończono budowę i dokonano odbioru przyszkolnych boisk wielofunkcyjnych w Dęb-
skiej Woli i Chmielowicach.

w  ławki  oraz  wykonanie  oświetlenia  naświetlaczami  LED 
o mocy 144W.
  Część 2. Budowa przyszkolnego boiska wielofunkcyjne-
go w miejscowości Chmielowice.
Budowa boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliureta-
nową na działce gminnej obok szkoły podstawowej. Boisko 
otacza opaska o szerokości 50 i 70cm (za bramkami) z kost-
ki betonowej, ograniczona z obu stron obrzeżem trawniko-
wym.  Zakres  inwestycji  obejmował montaż  piłkochwytów 
o wysokości 6m i 4m z bramą wejściową, budowę dojść do 
boiska  oraz wykonanie  oświetlenia  boiska  naświetlaczami 
LED 144W. ■                   T. Michalski

się  spotkanie,  podczas  którego  Burmistrz  Miasta  i  Gmi-
ny Morawica Marian Buras  złożył  życzenia pracownikom 
Miejsko-Gminnego Ośrodku Pomocy Społecznej. - „Z oka-
zji Dnia Pracownika Socjalnego składam serdeczne podzię-
kowania za wysiłek i poświęcenie wkładane w codzienne, 
trudne  i wymagające działanie na rzecz osób potrzebują-
cych”. – powiedział włodarz Miasta i Gminy Morawica, któ-
ry wraz z Sekretarz Miasta i Gminy Morawica Anną Kowal-
ską wręczył pracownicom GOPS-u  listy gratulacyjne oraz 
róże. Pracownik socjalny często zmaga się z rozwiązywa-
niem złożonych problemów, zawód ten wymaga mnóstwo 
empatii, cierpliwości a przede wszystkim zrozumienia ludz-
kich słabości. ■
	 	 	 	 	 											Redakcja

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica podziękował
pracownikom socjalnym
Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras podzięko-
wał i wręczył listy gratulacyjne pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodku Pomocy Społecznej.

Dwudziestego  trzeciego  listopada  na  sali  konferencyjnej 
w  Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy  odbyło 
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W piątek  11  listopada  o  godzinie  12:00 w  kościele  p.w. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Morawicy odbyła się 
uroczysta msza święta koncelebrowana przez księdza ka-
nonika, dziekana dekanatu morawickiego Jana Ciszka. Pod-
czas niej wspominano zmarłych, którzy oddali życie w wal-
ce o wolną Polskę. Udział we mszy wzięli Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica Marian Buras, Przewodniczący Rady Po-
wiatu  Jacek Kuzia,  dyrektorzy  szkół,  samorządowcy  oraz 
mieszkańcy gminy. Nie  zabrakło pocztów sztandarowych 
strażaków na czele z kompanią honorową, którą poprowa-
dził prezes  jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli 
Morawickiej Stanisław Pietrzykowski.
  Obecne były także poczty sztandarowe harcerzy - kom-
batantów, Kopalni Wapienia Morawica,  Związku  Łowiec-
kiego, szkół w Morawicy, Bilczy, Brzezinach, Dębskiej Woli, 
Lisowie, Obicach oraz Polskiego Związku Hodowców Go-
łębi, oddział w Morawicy.
  Po zakończeniu mszy, Burmistrz Marian Buras zaprosił 
wszystkich do wzięcia udziału w przemarszu pod pomnik 

Bohaterom Walczącym o Wolną i Niepodległą Polskę.
  Korowód  prowadzony  był  przez  Szkolno-Gminną  Or-
kiestrę Dętą  z Morawicy  pod  batutą  kapelmistrza  Pawła 
Czekaja. Za nią maszerowali: Kompania Honorowa, pocz-
ty sztandarowe, delegacje z wieńcami i wiązankami, miesz-
kańcy  oraz  grupa  motocyklistów  klubu  Steel  Roses.  Po 

Uroczyste obchody Święta Niepodległości
w Mieście i Gminie Morawica
Wspólne celebrowanie z mieszkańcami gminy Święta Niepodległości to już tradycja. Uroczystości 
patriotyczne jak co roku złożone były z uroczystej mszy świętej i przemarszu korowodu spod kościo-
ła pod pomnik Bohaterom Walczącym o Wolną i Niepodległą Polskę, gdzie delegacje złożyły wieńce.
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Małgorzata Stęplewska oraz Barbara Węgrzyn.
  Po  zakończeniu  spektaklu  Burmistrz  Miasta  i  Gminy 
Morawica  podziękował wszystkim  na  scenie  za  zabranie 
widowni w niezwykłą historyczną wędrówkę, docenił  ta-
lent aktorski młodych artystów i wszystkim wręczył słod-
ki upominek. Owacje na stojąco były dowodem na to, że 
przedstawienie  było ogromnym  sukcesem  i  przysporzyło 
wszystkim niezapomnianych wrażeń. ■		
	 													Anna Kożuchowska  

Niepodległość oczami uczniów klas drugich z Bilczy
W niedzielę, 20 listopada w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy odbyło się niezwykłe 
patriotyczne wydarzenie. Uczniowie z klas drugich Szkoły Podstawowej w Bilczy zaprezentowali 
wzruszające przedstawienie z okazji święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości. .

Mali  artyści  wykazali  się  niezwykłą  wrażliwością  i  zro-
zumieniem  tematu.  Dali  temu wyraz  dojrzałą  grą  aktor-
ską  i  wielkim  zaangażowaniem.  Dzieci  śpiewając  patrio-
tyczne  pieśni  sprawiły,  że wszyscy  na widowni  zadumali 
się na chwilę myśląc o tragicznych wydarzeniach z naszej 
przeszłości.
  Scenariuszem  i  reżyserią  przedstawienia  zajęła  się 
p. Magdalena Ramiączek, a w profesjonalne przygotowanie 
dzieci zaangażowane były również panie: Teresa Górecka, 

przybyciu na plac przed Centrum Samorządowym prowa-
dząca wydarzenie Sekretarz Miasta i Gminy Morawica An-
na Kowalska powitała zebranych. Następnie wspólnie od-
śpiewano hymn, przy akompaniamencie orkiestry dętej.
  O celebrowaniu Święta Odzyskania przez Polskę Nie-
podległości powiedział Burmistrz Miasta i Gminy Morawi-
ca Marian Buras. – „Patriotyzm w dzisiejszych czasach mo-
żemy wyrażać poprzez mądre rządzenie, pracę dla ojczyzny 
czy  dbanie  o  środowisko.  Patriotą można  być w  każdym 
czasie, nie  tylko w okresie wojny,  zagrożenia ale  również 
w okresie pokoju. My wszyscy jesteśmy patriotami, bo bu-
dujemy nasze życie codzienne, budujemy nasz kraj pełniąc 
różne  funkcje  czy  to w  straży,  zespołach,  organizacjach. 
Chcemy coś zrobić  i czujemy, że żyjemy w wolnym  i nie-
podległym kraju  i w taki sposób wyrażamy miłość do na-
szej ojczyzny. Serdecznie dziękuję wszystkim osobom, or-
ganizacjom, które zebrały się dziś by wspólnie celebrować 
Święto  Niepodległości,  jesteście  wspaniali  i  za  to  Wam 
dziękuję”. Następnie w  towarzystwie harcerzy  złożył pod 
pomnikiem Bohaterom Walczącym o Wolną i Niepodległą 
Polskę wieniec. Potem wiązanki złożyli radni rady miejskiej 
w  Morawicy,  przedstawiciele  Nadleśnictwa  Daleszyce, 

Dyrektor Policealnej Szkoły Medycznej  im. Hanny Chrza-
nowskiej w Morawicy, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Chór 
Towarzystwa  Przyjacioł  Ziemi Morawickiej,  Stowarzysze-
nie Emerytów i Rencistów z Bilczy, Klub Sportowy Mora-
via oraz przedstawiciele szkół. Oprócz nich na uroczysto-
ści  obecni  byli:  motocykliści  Steel  Roses,  licznie  przybyli 
przedstawiciele KS Moravia, artyści i zespoły folklorystycz-
ne. Na zakończenie oficjalnej części obchodów prowadzą-
ca wydarzenie zaprosiła wszystkich na ciepły poczęstunek 
– wojskową grochówkę.
  Następnie o 17:00 w Samorządowym Centrum Kultu-
ry w Morawicy  odbyło  się  tradycyjnie  już  pieśniobranie. 
Mieszkańcy mieli okazję posłuchać pięknych utworów pa-
triotycznych w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Morawi-
ca  oraz  chóru  CANTABILE.  Rozstrzygnięto  również  dwa 
konkursy  organizowane  przez  SCKiB  „Piękna Nasza Nie-
podległa” oraz „Liryka dla niepodległej”.
  Tegoroczne  obchody  Święta  Niepodległości  były  bar-
dzo udane, kolejny raz wspólnie oddaliśmy hołd patriotom 
poległym za naszą ojczyznę. ■  
                     M. Pasierbek
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Zebranych na placu księdza Augusta Żołątkowskiego powi-
tała prowadząca wydarzenie Monika Malicka - kierownik re-
feratu kultury, sportu  i promocji w Urzędzie Miasta  i Gmi-
ny w Morawicy. Ceremonię, wspólnie z  licznie przybyłymi 
mieszkańcami, swoją obecnością uświetnili: Marian Buras – 
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Krzysztof Słoń – Sena-
tor Rzeczypospolitej Polskiej, Jacek Kuzia – Przewodniczący 
Rady Powiatu Kieleckiego, Marcin Bęben – Dyrektor Gene-
ralny Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, 
Marcin Dziewięcki  –  Zastępca Burmistrza Miasta  i Gminy 
Morawica, Janusz Wojtyś – Honorowy Przewodniczący Ra-
dy Miejskiej w Morawicy, Damian Woźniak – Wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej w Morawicy, Ryszard Znój –  radny 
Rady Miejskiej w Morawicy i sołtys Brzezin, Sebastian Król 
– radny Rady Miejskiej w Morawicy, ks. Kanonik Józef Knap 
- Proboszcz Parafii p.w. Wszystkich Świętych w Brzezinach, 
ks. Mariusz Kałka – wikariusz Parafii p.w. Wszystkich Świę-
tych  w  Brzezinach,    Krzysztof  Kubicki  -  Dyrektor  Szkoły 
Podstawowej w Brzezinach, Katarzyna Telka – Wicedyrek-
tor szkoły, Aleksandra Głodek – Dyrektor Przedszkola „Aka-
demia Przedszkolaka” w Brzezinach, Marianna Węgrzyn – 
prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin, Szkolno – Gminna 
Orkiestra Dęta w Morawicy pod batutą kapelmistrza Pawła 
Czekaja, druhowie strażacy z OSP w Brzezinach, Nidzie i Ko-
wali, Prezes OSP Wola Morawicka druh Stanisław Pietrzy-
kowski, przedstawiciele kopalni „Lafarge” Radkowice, zespół 
„Mała  Brzezina”  z  Akademii  Przedszkolaka  w  Brzezinach, 
uczniowie  i Zuchy ze Szkoły Podstawowej  im. Jana Pawła 
II w Brzezinach,  zespół  folklorystyczny  „Brzezinianki”,  gru-
pa Teatralna Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin oraz Zuchy 
z gromady „Smoki z brzozowych wzgórz”, które wraz z dru-
żynową Beatą Łabęcką pełniły wartę honorową.
  Po  przyjęciu meldunku  gotowości  rozpoczęcia  uroczy-
stości  przez  Burmistrza  Mariana  Burasa  od  druha  Stani-
sława  Pietrzykowskiego,  nastąpiło  uroczyste  podniesienie 

flagi, które według ceremoniału odbywa się przy akompa-
niamencie  hymnu  narodowego.  Poczet  flagowy  reprezen-
towali: druh Mariusz Pańtak - dowódca pocztu flagowego, 
druh Tomasz Woźniak – flagowy, druh Kamil Gruszczyński 
– asystujący.
  Po podniesieniu flagi państwowej, głos zabrał Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica Marian Buras. – Święto Niepod-
ległości  to  niezwykle  ważne  wydarzenie,  podczas  które-
go  wspólnie  oddajemy  hołd  poległym  za  naszą  ojczyznę. 
W 1918 roku po 123 latach niewoli Polska stała się wolnym 
i niepodległym krajem. Powstanie masztu w centrum Brze-
zin w 104 rocznicę odzyskania niepodległości czyni to wy-
darzenie jeszcze bardziej wyjątkowym, uważam to za wspa-
niałą  inicjatywę.-  powiedział  włodarz  Gminy  Morawica.
Jak podkreślił Senator Krzysztof Słoń. – To niezwykle waż-
ne, aby w dobie dzisiejszych czasów być dumnym ze swo-
jej przynależności narodowej. Kluczowe jest, aby jednoczyć 
pokolenia i od najmłodszych lat uczyć ich wartości, które zo-
stają na zawsze, a ta uroczystość jest tego przykładem. – do-
dał senator Krzysztof Słoń. Proboszcz Parafii w Brzezinach, 
ksiądz kanonik Józef Knap dodał,-  „Jestem wdzięczny Bo-
gu za to, że biało czerwona flaga powiewa w Brzezinach. To 
wspaniałe wydarzenie o którym długo będziemy pamiętać”
  Na zakończenie części oficjalnej Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica Marian Buras wraz z radnymi Rady Miejskiej 
w  Morawicy  Damianem  Woźniakiem  i  Ryszardem  Zno-
jem,  złożyli wieniec pod pomnikiem upamiętniającym 100 
rocznicę Bitwy Warszawskiej. Następnie wiązanki złożyli Se-
nator RP Krzysztof Słoń, Przewodniczący Rady Powiatu Kie-
leckiego Jacek Kuzia, Dyrektor Generalny UW w Kielcach 
Marcin  Bęben,  młodzież  ze  szkoły  podstawowej  im.  Jana 
Pawła II w Brzezinach oraz dzieci z Akademii Przedszkolaka 
w Brzezinach, a młode Zuchy z gromady „Smoki z brzozo-
wych wzgórz” zapaliły znicz.
  Po  opuszczeniu  placu  przez  formacje  strażackie  oraz 

W Brzezinach uroczyście podniesiono flagę na maszt 
W 104. rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości, 11 listopada w Brzezinach odbyła się ce-
remonia uroczystego podniesienia flagi na maszt, w ramach Projektu „Pod biało-czerwoną”. 
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Harcerska,,Szelesty” z Dębskiej Woli, zaprezentowała krot-
ką historię odzyskania niepodległości przez naszą ojczyznę. 
Odpowiedzieli  również na pytanie: czym  jest współczesny 
patriotyzm.
  Po wspaniałych występach konkursowych goście obej-
rzeli,,Taniec z flagą” w wykonaniu uczennic klas I-III ze szko-
ły w Dębskiej Woli uczęszczających na zajęcia taneczne. Po 
ich występie i ogłoszeniu wyników Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica Marian Buras wręczył nagrody.
  Organizatorzy  dziękują  serdecznie  wszystkim  sponso-
rom  konkursu: Mieście  i  Gminie Morawica, Wojskowemu 
Centrum Rekrutacji w Kielcach, Starostwu Powiatowemu w 
Kielcach oraz Radzie Rodziców działającej w Szkole Podsta-
wowej im. Jakuba Szelesta w Dębskiej Woli. Pomysłodaw-
cy konkursu są wdzięczni wszystkim uczestnikom oraz  ich 
opiekunom za przygotowanie wspaniałych pieśni i piosenek 
oraz stworzenie tak wspaniałej, patriotycznej atmosfery. ■		
	 												Dagmara Wojciechowska-Buśluk

IV Gminny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej
We wtorek, 22 listopada 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Jakuba Szelesta w Dębskiej Woli odbył 
się IV Gminny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej. To ważne wydarzenie patronatem swoim 
objęło Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach oraz Urząd Miasta i Gminy Mora-
wica. W konkursie wzięli udział soliści i zespoły ze szkół z Brzezin, Dębskiej Woli, Lisowa, Morawicy, 
Nidy, Obic, Radomic i Woli Morawickiej.

W szkole w Dębskiej Woli zagościło ponad stu utalentowa-
nych artystów wraz z opiekunami. W jury konkursu zasie-
dli: pani mjr Sylwia Marczak reprezentująca Centrum Przy-
gotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach, pani dyrektor 
Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy Hanna Kuta 
oraz kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Morawicy 
pan Paweł Czekaj.
  Przybyłych na konkurs gości powitała pani dyrektor Ire-
na Bisaga, a w klimat konkursu wprowadziła pani Magda-
lena Jaśkowska  swoim wierszem pt.,,Moja Polska Walczą-
ca”. Tym patriotycznym akcentem rozpoczęto przesłuchania 
około trzydziestu pieśni  i piosenek konkursowych w kate-
goriach wiekowych kl. I-III, kl. IV-VI, kl. VII-VIII. Prezentacje 
artystów  poprowadziła  koordynator  konkursu  pani  Alek-
sandra Jasiorowska. Wszyscy uczestnicy zaprezentowali się 
wspaniale, a poziom przygotowania prezentowanych utwo-
rów był bardzo wysoki. Poza śpiewem, można było podzi-
wiać wspaniałą grę na gitarze czy akordeonie. 1. Drużyna 

poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych z Brze-
zin, Kowali, Nidy, Kopalni Dolomitu Lafarge oraz Szkoły im. 
Jana Pawła II w Brzezinach rozpoczęła się część artystyczna. 
Jako pierwsza zaprezentowała się Szkolno – Gminna Orkie-
stra Dęta w Morawicy pod kierownictwem Pawła Czekaja 
w wiązance utworów patriotycznych. Następnie  pani Ma-
rianna Węgrzyn wyrecytowała wiersz:  „Barwy  narodowe” 
własnego autorstwa z tomiku „Bocianiego Gniazda – Anto-
logia”.  Najmłodsi artyści z Akademii Przedszkolaka w Brzezi-
nach zaprezentowali piosenkę „Serce w plecaku”. Aranżację 
utworu przygotował Krzysztof Korban, kierownik muzycz-
ny zespołu "Mała Brzezina".   Uczniowie szkoły pod opieką 
pani  Beaty  Podgajnej  przygotowali  utwór:  „Marsz  Sybira-
ków”. Solista Jakub Nowak zaśpiewał piosenkę:  „Taki kraj”. 

Na wydarzeniu nie zabrakło też zespołu folklorystycznego 
„Brzezinianki”. Panie wykonały pieśń „Deszcz jesienny”. Kon-
cert pieśni patriotycznych zakończył występ Grupy Teatral-
nej  Stowarzyszenia  Przyjaciół  Brzezin.  Artyści  zaśpiewali 
utwory „Wojenko wojenko” i „Modlitwa Obozowa”, - akom-
paniował im Krzysztof Korban.
  Podniesienie flagi na maszt w centrum Brzezin było wy-
jątkowym wydarzeniem, które z pewnością zapisze się w hi-
storii miejscowości na długie lata. Inwestycja opiewająca na 
kwotę 8000 złotych została dofinansowana z programu rzą-
dowego,  natomiast  projekt  inwestycji  sfinansowano  z  bu-
dżetu Miasta i Gminy Morawica i kosztował 4000 zł. ■

                     Aleksandra Głodek    
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Sadzonki drzew i krzewów miododajnych zostały pozyskane 
ze Starostwa Powiatowego w Kielcach oraz Samorządu Wo-
jewództwa  Świętokrzyskiego.  Lipy,  klony,  jarzębiny,  śnie-
guliczka biała i irga błyszcząca mają duże znaczenie przede 
wszystkim  dla pszczelarstwa, stanowią pokarm dla pszczół 
oraz źródło materiału niezbędnego do produkcji miodu.
Nasze środowisko wymaga ciągłej troski, a sadzenie roślin 
miododajnych  jest  jednym  z  jej  przejawów. Te wyjątkowe 
drzewa i krzewy zostały posadzone na placach zabaw w Za-
borzu, Woli Morawickiej, Łabędziowie, Radomicach, przy re-
mizie strażackiej w Nidzie oraz wzdłuż alejek na terenie sca-
te parku w Bilczy. ■	 	 	 								E. Włodarska

Pomagamy pszczołom. Sadzimy drzewa miododajne
W tym roku na terenie gminy Morawica posadziliśmy ponad 70 drzew i krzewów miododajnych.

Pokazała  uczniom  bardzo  ciekawy  projekt  realizowa-
ny przez Fundację Odzyskaj Środowisko tj. ul dla pszczół 
wykonany  z  elementów odzyskanych  ze  zużytego  sprzę-
tu elektrycznego  i elektronicznego, m.  in. z bębna z pral-
ki. Dzieci obejrzały także krótki film, w którym bohaterka 
Zosia  pokazuje  jak  należy właściwie  segregować  odpady 
elektryczne i elektroniczne.
  Spektakl sfinansowany został z budżetu Miasta i Gmi-
ny  Morawica  w  ramach  programu  edukacji  ekologicznej 
mieszkańców. Poczęstunek zaś ufundowała firma LEWIA-
TAN z siedzibą w Morawicy ul. Wolności, której składamy 
serdeczne podziękowania. ■
	 	 	 	 	 											E. Włodarska

Spektakl "Cztery pory roku" w Centrum Samorządowym
We wtorek 8 listopada br. na scenie Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy aktorzy z Kra-
kowskiego Biura Promocji Kultury wystąpili z przedstawieniem „Cztery pory roku”. Spektakl obej-
rzało około 150 uczniów szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Morawica.

Tematem ekologicznego spektaklu była niska emisja gazów 
cieplarnianych, smog i sposoby jego ograniczenia, a także 
segregacja  odpadów  i  zmiany  klimatyczne.  Spektakl miał 
charakter interaktywny — dzieci miały do wykonania sze-
reg zadań, które ułatwiły im przyswojenie wiedzy z zakre-
su ochrony środowiska. Wspólnie z bohaterami spektaklu 
rozwiązywały łamigłówki, śpiewały piosenki i segregowały 
odpady. Uczniowie byli żywo zainteresowani przedstawie-
niem, chętnie brali udział w konkursach i zabawach.
  Po  przedstawieniu  dzieci  uczestniczyły w  lekcji  o  se-
gregowaniu  odpadów,  którą  przeprowadziła Monika Na-
wrot z Fundacji „Odzyskaj środowisko”. Pani Monika cieka-
wie opowiedziała dzieciom o tym jak segregować odpady, 
a w szczególności zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 
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Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mora-
wicy rozpoczyna realizację kolejnej edycji Programu Ope-
racyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – Podprogram 
2021 Plus. Program jest współfinansowany z Europejskie-
go Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym  (FEAD). 
Celem Podprogramu 2021 Plus jest wsparcie osób i rodzin 
najbardziej potrzebujących.
  Pomoc  mogą  otrzymywać  osoby/rodziny  znajdujące 
się w najtrudniejszej sytuacji życiowej, spełniające kryteria 

określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, uzyskujące 
dochód nie przekraczający 220% kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej:
•  1707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej
•  1320,00 zł dla osoby w rodzinie
na  podstawie  skierowania  wydanego  przez  Miejsko  - 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy,             

U W A G A !
Skierowania  będą  wydawane  od  21  listopada  2022  ro-
ku  i  są ważne  tylko na  czas  trwania Podprogramu 2020. 
Skierowania będą wydawać pracownicy socjalni Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy.

Osoby zainteresowane prosimy o zgłaszanie  się  po skie-
rowania do Programu  do siedziby MGOPS  Morawicy, 
ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica

Ogłoszenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
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Kapeli Korbanów oraz  przedstawicieli 
Zespołu Pieśni i Tańca „Morawica”. Za-
grali oni i zaśpiewali dla par tradycyjne 
„Sto lat". Tę podniosłą chwilę uczczono 
wznosząc  toast  symboliczną  lampką 
szampana.  Muzycy  swoim  występem 
przenieśli  Jubilatów w  czasie.  Piosen-
kami przypomnieli im ich młodość, to-
też  nie  obyło  się  bez  łez  wzruszenia 
i przywołania ciepłych wspomnień.
  Medal za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie  jest polskim cywilnym odzna-
czeniem  państwowym,  nadawanym 
przez  Prezydenta  RP.  Medal  stanowi 
nagrodę dla osób, które przeżyły ze so-
bą więcej niż 50 lat. Został ustanowio-
ny ustawą z dnia 17 lutego 1960 o or-
derach  i  odznaczeniach,  a  włączony 
do obecnego systemu odznaczeń pań-
stwowych  ustawą  z  16  października 
1992 roku o orderach i odznaczeniach.

W tym roku złote gody świętowali:
Baran  Stanisława  i  Jan,  Biesaga  Sta-
nisława  i  Stanisław,  Brzoza  Jadwi-
ga  i Marian,  Ciesek Maria  i  Zdzisław, 

Medale oraz legitymacje za długoletnie 
pożycie małżeńskie, w  imieniu  Prezy-
denta Rzeczpospolitej Polskiej, wręczył 
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Morawi-
ca  Marian  Buras.  Przy  tak  uroczystej 
okazji  złożył  on  małżonkom  gratula-
cje oraz życzenia długich lat wspólne-
go życia w zdrowiu, szczęściu i miłości 
najbliższych.  Pan  Burmistrz  podkreślił 
jak  niezwykle  pięknym  i  potrzebnym, 
w dzisiejszych czasach, przykładem są 
uhonorowani medalami Jubilaci. – Nie 
jest łatwo przeżyć ze sobą 50 lat. Nie-
zbędna do tego jest miłość, wzajemny 
szacunek  i zrozumienie. Za to, że sta-
liście  się  Państwo  wzorem  dla  przy-
szłych pokoleń pragnę Wam serdecz-
nie  podziękować  –  mówił  Burmistrz 
Marian Buras.
  Do  życzeń  przyłączył  się  także 
Przewodniczący Rady Powiatu Kielec-
kiego Jacek Kuzia oraz Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego w Morawicy Edyta 
Chłąd. Jubilaci otrzymali dokument pa-
miątkowy, a także kwiaty i upominki.
Obchody  uświetnił  występ  Rodzinnej 

50 lat razem. Małżeństwa z gminy obchodziły Złote Gody
 

Uroczyste obchody jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego odbyły się 26 listopada 2022 roku 
w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy. W tym roku Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie nadano 27 parom z terenu Miasta i Gminy Morawica. W imieniu Prezydenta RP dekoracji 
par dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras wręczając również legitymacje, dy-
plomy, kwiaty oraz upominki. Uroczystość uświetnił występ przedstawicieli Zespołu Pieśni i Tańca 
„Morawica” oraz Rodzinnej Kapeli Korbanów. 

Czupryńska Genowefa  i  Bogdan, Do-
magała  Wanda  i  Marian,  Dulińska 
Zdzisława  i  Janusz,  Dziewięcka  Ka-
zimiera  i  Antoni,  Fijoł  Janina  i  Zdzi-
sław, Frankowicz Halina i Edmund, Ka-
czor Wiesława i Henryk, Kalwat Adela 
i Jan, Korban Helena i Józef, Lis Jadwi-
ga i Ryszard, Łapa Krystyna i Stanisław, 
Majka Stefania  i Stanisław, Mazur Te-
resa i Ryszard, Orlińska Teresa i Adam, 
Orlińska  Stanisława  i  Roman,  Petera 
Zofia i Stefan, Pytlik Elżbieta i Marian, 
Rakow Elżbieta  i Mirosław, Twardow-
ska Krystyna  i Aleksander, Wieczorek 
Kazimiera  i  Józef, Wojcieszyńska Ma-
rianna i Tadeusz. ■                    E. Tarach

Elżbieta i Mirosław Rakow
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Zdzisława i Janusz Dulińscy

Helena i Józef Korban

Stanisława i Stanisław Biesaga

Jadwiga i Ryszard Lis

Genowefa i Bogdan Czupryńscy

Zofia i Stefan Petera

Marianna i Tadeusz Wojcieszyńscy Krystyna i Aleksander Twardowscy Wanda i Marian Domagałowie

Kazimiera i Józef Wieczorek

Jadwiga i Marian Brzoza

Krystyna i Stanisław Łapa

Teresa i Ryszard Mazurowie

Adela i Jan Kalwat

Elżbieta i Marian Pytlik

Janina i Zdzisław Fijoł

Maria i Zdzisław Ciesek

Halina i Edmund Frankowicz
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Po  trzyletniej  przerwie  spowodowanej  pandemią,  po-
nownie w tym roku, w pierwszy weekend adwentu, cen-
trum Herbolzheim wypełniło się stoiskami ze świąteczny-
mi ozdobami, słodyczami i prezentami. Otoczenie zmieniło 
się nie do poznania, a przykryte bożonarodzeniowymi de-
koracjami stragany zachęcały do zakupów i degustacji tra-
dycyjnych potraw.
  Oficjalne  otwarcie  jarmarku  miało  miejsce  w  sobotę 
26  listopada,  a  dokonał  go  zastępca  burmistrza  Herbol-
zheim Clemens Schätzle, który zaprosił na scenę delegacje 
z partnerskich miast: Morawicy i Sisteron (Francja), a tak-
że wygłosił powitanie również w języku polskim i francu-
skim. Delegacja z Morawicy na czele z zastępcą burmistrza 
Marcinem Dziewięckim promowała stoisko gminy ubrana 
w tradycyjne stroje, które wzbudzały zainteresowanie, ale 

także uśmiechy, wzruszenie  i  sentyment u naszych  roda-
ków obecnie mieszkających lub pracujących w Niemczech. 
Na jarmark przygotowano przede wszystkim piękne, ręcz-
nie  wykonane  dekoracje  świąteczne:  choinki,  krasnale, 
bombki  czy  szydełkowe  ozdoby  Agnieszki  Kuta  i  Eweli-
ny Radomskiej,  nie  zabrakło  również  ceramicznego  ręko-
dzieła  artystycznego  wykonanego  w  pracowni  Centrum 
Kultury w Morawicy. Największym zainteresowaniem cie-
szyły się regionalne produkty spożywcze: dżemy wykona-
ne przez członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku, miody, 
polskie specjały tj.: kiełbasa, chleb ze smalcem, ogórki ki-
szone od firmy BAR MAR Marek Białek, świąteczne pier-
niki, nalewka różana Zofii Soboń oraz bigos przygotowany 
przez członków Stowarzyszenia Mieszkańców dla Partner-
stwa Miast. 
  Wspaniała,  świąteczna  atmosfera  przyciągnęła  tłumy 
mieszkańców, nie zabrakło kolęd i pastorałek w wykonaniu 
dzieci oraz orkiestry dętej, a nad wszystkim czuwał Mikołaj 
przechadzający się między stoiskami. 
  Serdecznie dziękujemy niemieckim  rodzinom,  za ciepłe 
i  rodzinne  przyjęcie  delegacji,  aStowarzyszeniu Mieszkań-
ców dla Partnerstwa Miast (Bürgerverein für Städtepartner-
schaften) na czele z prezesem Hansem-Peterem Baumanne-
moraz  emerytowanym  burmistrzem  Ernstem  Schillingiem 
dziękujemy za pomoc w przygotowaniu  i dekoracji  stoiska 
promującego Miasto i Gminę Morawica. ■																																																		

Sylwia Szewczyk

Delegacja z Morawicy na Jarmarku w Herbolzheim
 

Tradycyjnie, na zaproszenie partnerskiego Miasta Herolzheim w Badenii-Wirtembergii, delegacja 
z Morawicy wzięła udział w tamtejszym dorocznym Jarmarku Bożonarodzeniowym.

Stanisława i Jan Baran

Wiesława i Henryk Kaczor

Kazimiera i Antoni Dziewięccy

Teresa i Adam Orlińscy

Stanisława i Roman Orlińscy

Stefania i Stanisław Majka
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„Boże narodzenie jest jeden z najważniejszych świąt w Etio-
pii. Zgodnie z kalendarzem juliańskim, 7 stycznia w Etiopii 
obchodzone jest Boże Narodzenie. Święto Genna lub Lidet 
wygląda inaczej niż w Polsce. Przez całą noc procesje wę-
drują od kościoła do kościoła. W trakcie nabożeństw kapłani 
i wierni śpiewają, grają na instrumentach i tańczą.
  Modlitwa, śpiewy, tańce, spotkanie rodzinne i dobre je-
dzenie wyróżniają to święto. Tradycyjną potrawą jest pikant-
ny gulasz z mięsa drobiowego podawany z  indżerą  (placki 
z mąkiteffu). Ucztom towarzyszy tedż, czyli napój alkoholo-
wy na bazie miodu. Święto poprzedzone jest trwającym 43 
dni postem i dziełem charytatywnym.
  Nie ma świątecznych  iluminacji,  światełek  lub choinek. 
Ale  domy  są  ozdobione  kwiatami,  ziołami  oraz  roślinami. 
Dzieci  dostają prezenty. Najlepszym prezentem dla  etiop-
skich dzieci to nowe ubrania, słodycze lub przybory szkolne.
Do  bożonarodzeniowych  tradycji  należy  również  genna, 
czyli gra w coś w rodzaju hokeja na trawie. Według legen-
dy w noc narodzin Jezusa właśnie w ten sposób mieli spę-
dzać  czas pasterze w Betlejem. Genna  to  również najbar-
dziej  popularna  nazwa  Świąt  Bożego Narodzenia. W  tym 
okresie w Etiopii ludzie składają najserdeczniejsze życzenia 
i pozdrawiają się słowami wielokrotnie Melkam Genna, czyli 
Wesołych Świat!” ■																																

Święto Genna – Lidet czyli Boże Narodzenie w Etiopii
O. Ashenafi Yonas Abebe Shamalo Gytyko Dylbato Dagome. Człowiek siedmiu imion, z którego każde 
znaczy coś zupełnie innego. Ojciec Ashenafi, dokładnie oznacza „miłość zwycięży”, na co dzień jest 
kapłanem oddanym Matce Bożej. W zgromadzeniu Consolata, zawierzonym Pocieszycielce Maryi, 
głosi Ewangelię rozbudzając zapał misyjny, tam gdzie tylko jest taka możliwość. Mówiąc o Chrystusie 
nie zapomina o swojej rodzinnej Etiopii, bliskich i kulturze. O. Ashanafi , specjalnie dla miesięcznika 
Wiadomości Morawickich opowiada o tym, jak w jego rodzinnym kraju obchodzi się Boże Narodzenie.

Zofia Soboń

Boża miłość
Ucichły gwary naszych miast
Na niebo wschodzi
Jedna z gwiazd
Ta najważniejsza
Wskaże Ci
Drogę po której
Trzeba iść

Blaskiem miłości
Okryj się
Z Bogiem przez życie 
Będzie lżej

Czerp radość życia
Z tego dnia
Bo to od Boga
Miłość ta
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W  Kawczynie  mieszka  jedynie  132  mieszkańców.  Część 
z nich postanowiła namówić, mieszkającego tu dopiero od 
sześciu  lat, Michała Wiącka  do  kandydowania  na  sołtysa. 
- Do Kawczyna przeprowadziłem się wraz z żoną i dziećmi 
w 2016 roku. Znam tą miejscowość, znam ludzi, bo spędza-
łem tu jako dziecko praktycznie całe wakacje i ferie. Tu mam 
rodzinę, tu mieszkała i wychowała się moja mama. Ja urodzi-
łem się w Kielcach, ale wróciłem, bo Kawczyn to fajni ludzie 
i bardzo fajne miejsce do życia – mówi Michał Wiącek, soł-
tys miejscowości Kawczyn.
  I  to  właśnie  ludzie  przyczynili  się  do  początków  jego, 
wcale nie planowanej  przez niego  samego,  samorządowej 
kariery. - Sołtysem zostać nie chciałem, ale musiałem. Żona 
nawet powiedziała mi, że jak nim zostanę, to się ze mną roz-
wiedzie.  Zaryzykowałem dla  ludzi  oczywiście. Całe  szczę-
ście żona została – żartuje sołtys najmniejszej wsi w gminie 
Morawica i jednocześnie zaprzecza w kwestii dalszego roz-
woju kariery samorządowej. - Choć podobno mówią „nigdy 

nie mów nigdy”. A  tak po prawdzie,  to  jakkolwiek  trywial-
nie by to nie zabrzmiało,  ja poważnie  jestem sołtysem dla 
ludzi. Kiedy zaczęły zbliżać się wybory,  to  tu ktoś szepnął 
o tym, że powinienem kandydować, tam ktoś szepnął, tych 
głosów było coraz więcej. Stwierdziłem w końcu, że spróbu-
ję, bo chciałem coś zrobić dla naszej miejscowości. W końcu 
żyję w niej od sześciu lat, stała się moim miejscem na ziemi 
i chcę, żeby to miejsce było jak najlepsze – zaznacza.
  Podczas wyborów zagłosowało na niego aż 47 osób, co 
dało mu znaczną przewagę nad poprzednią sołtys tej miej-
scowości i tym samym zapewniło wygraną. Michał Wiącek 
został sołtysem Kawczyna. - Nie prowadziłem żadnej kam-
panii, nie nagabywałem nikogo. Wybrał mnie normalnie lud. 
I postanowiłem, że tu w Kawczynie ten lud, nas wszystkich 
trzeba najpierw zjednoczyć i zintegrować. Nie jesteśmy dużą 
aglomeracją, w której ludzie żyją anonimowo. Tutaj wszyscy 
się znają, wiedzą jak mają na imię, mówią sobie dzień dobry, 

Jestem sołtysem dla ludzi – Michał Wiącek,
sołtys miejscowości Kawczyn
 

Sołtysem Kawczyna jest dopiero pierwszą kadencję. Jednak pomimo tak krótkiego stażu, a na do-
miar wszystkiego najniższego budżetu sołeckiego w gminie, udało mu się w przeciągu zaledwie 
kilku lat zrobić coś naprawdę wielkiego. O tym jak mieszkańców wziąć sposobem i po prostu zinte-
grować mówi Michał Wiącek.
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ale nie spotykają się ze sobą, bo nie mają gdzie. Chciałem 
to zmienić. Chciałem, żebyśmy poczuli się razem odpowie-
dzialni za naszą miejscowość, która nota bene ma najniższy 
w gminie budżet sołecki i nie ma się za bardzo czym rządzić. 
Jako,  że  jestem przedsiębiorcą  z  krwi  i  kości,  pomyślałem 
najpierw o tym, co możemy robić sami bez wykorzystywa-
nia naszego i tak niskiego budżetu sołeckiego. W pierwszej 
kolejności padło na koszenie na zmianę placu zabaw, który 
swoją drogą był najlepszą inwestycją zrealizowaną przez po-
przednią sołtys. Plac zabaw stał się centrum integracyjnym 
nie tylko dla dzieci, ale i dla dorosłych przyprowadzających 
tu maluchy. Sami go zatem kosimy, nie wynajmujemy niko-
go do tych prac. To już jakaś oszczędność – tłumaczy sołtys 
Kawczyna.
  W krótkim czasie swojej działalności nowy sołtys posta-
nowił zorganizować pierwszy w historii kawczyński festyn. 
- Były dmuchańce dla dzieci, był grill. Ktoś przyniósł chleb, 
ktoś  inny  ciasto. Dzieciakom  zorganizowaliśmy  fajne  kon-
kursy. Na  festyn przyszli  dosłownie wszyscy,  a nawet by-
li też mieszkańcy sąsiedniej miejscowości. To była prawdzi-
wa integracja, na której bardzo mi zależało. Później mieliśmy 
dwa lata przerwy ze względu na pandemię i ponownie fe-
styn udało się zorganizować pod koniec  tego  lata. W tym 
czasie uzbieraliśmy na niego aż trzy tysiące złotych. Zabawa 
była fantastyczna – mówi Michał Wiącek.
  Mieszkańcy uznali, że w Kawczynie przydałoby się miej-
sce do integracji nie tylko dla dzieci. - Nasz budżet sołecki 
oscyluje w granicach około 18 do 20 tysięcy złotych rocznie. 
W jednym roku przeznaczyliśmy większość pieniędzy na za-
kup materiałów do budowy altanki, w kolejnym roku udało 
się ją postawić. W tym roku mamy mieć wykopane przez fir-
mę zewnętrzną większe oczko wodne. Gmina dołożyła nam 
pieniądze i uda się spełnić nasze marzenie o miejscu do in-
tegracji dla wszystkich. W przyszłym roku zrobimy paleni-
sko, ustawimy ławeczki, kosze na śmieci, zagospodarujemy 
teren. U mnie na wsi jest bardzo prosto. Mamy wyznaczone 
konkretne cele i uparcie je realizujemy. Radzimy sobie jakoś 
pomimo niskiego budżetu. Poza tym, jesteśmy bardzo zgra-
ni,  jednomyślni  i  konsekwentni.  Fajnych  mamy  mieszkań-
ców. Udało nam się nawet złapać śmieciowego przestępcę 
i zmusić go do posprzątania śmieci, które zostawił. Nie ma 
przyzwolenia na niszczenie tego, co razem tak skrupulatnie 
budujemy – podkreśla sołtys Michał Wiącek. - Na tym nie 
koniec. Mamy kolejne plany i jestem przekonany, że wszyst-
kie uda się zrealizować – zapewnia.
  Michał Wiącek ma 41 lat, wykształcenie wyższe niepeł-
ne. Wspólnie z żoną Barbarą prowadzi firmę montującą fo-
towoltaikę. Razem wychowują ośmioletnią córkę Weronikę 
i czternastoletniego syna Huberta. W wolnych chwilach naj-
częściej zabiera żonę do teatru  i do kina. Lubi  też słuchać 
starej, dobrej muzyki rockowej. ■				
	 				Agnieszka Olech 

Pamiętasz-

      „Najpiękniejsze Boże Narodzenie?”
Dzieciństwo czy młodość… i teraz – dziś?
Beztroska i radość tamtych dni
Tam było serce i miłości czar – co w Tobie zostało?...
To było „coś” – jak widać powtórzyć się nie da
      nie wróci już czas.
I tak biegnąc – trudno jest znaleźć co cieszy, raduje…
co miłością jest…
Najgorsze to, że chcemy przeżyć Święta bez głębi
      bez spotkania z Nim.
Więc dziś już zapalone lampki, choinka ubrana
      … i pustka – „Bożego Narodzenia”…
      …a może to tylko „dziadek mróz”
Świat się przewraca, a ja razem z nim…
      gdzie jest  mój Pan?
      gdzież jest On – mój Bóg?
Mamusiu – Tatusiu – ja jestem wasz
Żono kochana- mój mężu jedyny
      tutaj jest miłość – nasz Bóg.
Po co Go szukać daleko wśród obcych,
On kochany w naszym domu – żyjący w nas.
      Teraz zapal choinkę i świecę wigilijną
      Weź do ręki opłatek – rzadko jesteśmy tak blisko,
      Popatrz w oczy bez łez
      Uśmiechnij się – to twój skarb, twój dom – miłość.
Wreszcie wyraźnie powiedz – niech wszyscy usłyszą:
      KOCHANI…     KOCHANI MOI…
NASZE BOŻE NARODZENIE – miłość w nas.

Cóż mam więcej powiedzieć – życzę wam tego
OBY TE ŚWIĘTA NAJPIĘKNIEJSZE
ZE WSZYSTKICH ŚWIĄT.

Z modlitwą ks. kanonik Henryk Terpiński
-Dębska Wola, grudzień 2022 r.
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5  listopada  2022r.  na  sali  konferencyjnej  Samorządowe-
go Centrum Kultury i Biblioteki w Morawicy odbył się kon-
cert  pn.  „W  Świecie Muzyki”.  Na  niezwykłą,  artystyczną 

Tradycją stało się, iż w listopadzie w dniu Św. Cecylii artyści 
z  terenu Miasta  i Gminy Morawica obchodzą swoje świę-
to. Rzesza wspaniałych, bardzo aktywnych artystów rozsła-
wia  naszą  „Małą Ojczyznę”  na  cały  kraj.  Podczas  różnego 
rodzaju  koncertów,  przeglądów,  festiwali  prezentują  swo-
je umiejętności, a  ich działalność artystyczna nieraz zosta-
ła nagrodzona przez jury na szczeblach od gminnego przez 
powiatowy i wojewódzki aż do ogólnopolskiego. W ostatnią 

niedzielę listopada obchody zorganizowane przez Samorzą-
dowe Centrum Kultury i Bibliotekę w Morawicy tradycyjnie 
rozpoczęły się od Mszy Świętej w kościele pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Morawicy. 
  Burmistrz Marian Buras  skierował do zebranych ciepłe 
słowa. Podkreślił on wagę ich działalności artystycznej oraz 
skierował w ich stronę słowa wdzięczności. -Dziękujemy na-
szym wspaniałym artystom za ich ciężką pracę, godziny spę-
dzone na przygotowaniach, gdyż dzięki ich pasji i niespożytej 
energii możemy z dumą mówić o Mieście i Gminie Morawica 
jako o miejscu gdzie działalność artystyczna rozkwita- mówił 
burmistrz Miasta i Gminy Morawicy. Uczczono również minu-
tą ciszy twórców, którzy w niedawnym czasie od nas odeszli.
  Następnie zgodnie z tradycją wszyscy zebrani zaprezen-
towali  próbkę  swoich  umiejętności.  Przez  długi  czas  sala 
wypełniona była śpiewem i muzyką. Zgromadzeni obejrzeli 
krótką prezentację  będącą pewnego  rodzaju podsumowa-
niem i przypomnieniem ich działalności artystycznej w mi-
nionym sezonie. ■																																		

		Sebastian Wieczorek

Podsumowanie sezonu artystycznego,
Cecyliada w Morawicy
 

Z okazji dnia Św. Cecylii patronki muzyków i śpiewaków na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica p. Mariana Burasa 27 listopada ponad 160 artystów świętowało w restauracji Stary Młyn 
w Morawicy. W tym szczególnym dniu w jednym miejscu zebrali się członkowie zespołów: Brudzo-
wianki, Brzezinianki, Drochowianie, Łabecanki, Nidzianecki, Zaborzanki, Rodzinnej Kapeli Korba-
nów, Zespołu Pieśni i Tańca Morawica, Chóru Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej, Chóru 
Parafialnego „Cantabile”, Kabaretu Jeszcze Nie Starszych Panów, Grupy Artystyczna Klubu Seniora 
w Morawicy Młodzi Duchem oraz Szkolno-Gminnej Orkiestry Dętej w Morawicy.

Koncert - W Świecie Muzyki
 

Pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Morawica odbył się niezwykły koncert - "W Świecie Mu-
zyki". Artyści zaprosili słuchaczy na prawdziwą ucztę muzyczną. Mimo tremy, zachwycili publiczność 
swoimi wokalnymi i instrumentalnymi zdolnościami, za co zostali nagrodzeni gromkimi brawami.

ucztę zabrali nas: Tomasz Grzybowski, Martyna Sieradzan 
oraz  gościnnie:  Antonina  Gorzelak  i  Wojciech  Lisowicz. 
Największymi  bohaterami  koncertu  byli  jednak  ucznio-
wie Szkoły Muzyki Tomasza Grzybowskiego. Mimo tremy, 
młodzi  artyści  zachwycili  publiczność  swoimi wokalnymi 
i  instrumentalnymi zdolnościami, za co zostali nagrodzeni 
gromkimi brawami.
  Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras po-
dziękował  występującym  za  dostarczenie  wyjątkowych 
emocji i wzruszeń podczas koncertu. Pogratulował wszyst-
kim wykonawcom i  wraz z dyrektor Samorządowego Cen-
trum Kultury i Biblioteki Panią Hanną Kuta obdarowali ar-
tystów kwiatami i słodyczami. ■       Sylwia Szewczyk
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Doradca
Ubezpieczeniowo-Finansowy

Katarzyna Wasiak

Cukiernia Podhale

Salon fryzjerski damsko-męski TYMEK
sprzedaż kosmetyków profesjonalnych

„Karta Mieszkańca”
- program dla mieszkańców i przedsiębiorców
Z każdym tygodniem rośnie liczba mieszkańców, którzy przystępują do programu „Kar-
ta Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzielają rabatów na swoje 
usługi, z których to mieszkańcy chętnie korzystają. Kartę mieszkańca można wyrobić wypeł-
niając interaktywny formularz na platformie eUsług  Miasta i Gminy Morawica pod adresem 
morawica.uslugicyfrowe.pl bądź w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Morawica. Wniosek 
można pobrać za strony internetowej www.morawica.pl w zakładce Karta Mieszkańca lub 
w UMiG w Morawicy.

W każdym numerze prezentujemy bliżej działal-
ność partnerów morawickiej „Karty Mieszkańca”. 
Tym razem przedstawiamy „Anna Stabach” Rysu-
jemy online.

Anna Stabach
Rysujemy online

Rysujemy Online zaprasza do wzięcia udziału 
w lekcjach rysunku postaci, zwierząt, natury 
z wyobraźni!  Podczas zajęć: nauczysz się pod-
staw anatomii, poznasz prawidłowe proporcje 
człowieka oraz zwierząt, dowiesz się jak two-
rzyć niesamowite postacie całkowicie z wy-
obraźni! Kursy i zajęcia są dostępne dla trzech 
kategorii wiekowych: 9+, 12+ oraz dorośli.  Do-
łącz do cotygodniowych zajęć lub ucz się samo-
dzielnie, korzystając z wygodnych materiałów. 

10% zniżki na wszystkie internetowe lek-
cje rysunku dla dzieci i młodzieży od 9 r. ż. 
oraz dla dorosłych. Kod do wykorzystania 
na stronie www.rysujemyonline. 

tel. 884 664 505    www.rysujemy.online
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Przez 10 miesięcy na łamach Wiadomości Morawickich uka-
zywały  się  wiersze  członków  Grupy  Literackiej  „Bocianie 
Gniazdo”, należącej do Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mora-
wickiej. Co miesiąc jeden poeta miał poświęconą całą stronę 
dla swojej twórczości. Po tym czasie wiersze zostały umiesz-
czone na wystawie w Samorządowym Centrum Kultury i Bi-
bliotece w Morawicy, gdzie po zapoznaniu się z utworami 
przez  cały październik można było  zagłosować na wybra-
nego poetę. 
  Pełen  oczekiwania  dzień  rozstrzygnięcia  konkursu  za-
równo  literackiego,  jak  i wśród osób głosujących,  nastąpił 
24  listopada  2022  roku. Komisja Konkursowa w  składzie: 
Anna Kożuchowska, Teresa Badowska oraz Bożena Śnioch, 
skrupulatnie przeliczyła głosy i ogłosiła wyniki podczas spe-
cjalnej  uroczystości.  Wydarzenie  rozpoczęła  pani  Teresa 
Badowska – z -ca dyrektor SCKiB w Morawicy. Następnie 
część artystyczną otworzyła młoda, utalentowana Julia Ka-
czor ze Szkoły Podstawowej w Obicach. Brawurowo zagrała 
na skrzypcach trzy pieśni legionowe.  Scenę przejęły zuchy 
i harcerze wraz z druhną Beatą Łabęcką,ze Szkoły Podsta-
wowejw  Brzezinach.  Z  niezwykłym  przejęciem,  wspania-
łym wyczuciem i odpowiednią powagą  recytowali wiersze 
członków „Bocianiego Gniazda” .Na koniec chór TPZM od-
śpiewał  trzy  utwory:  „Moja  ojczyzna”,  „Jest  takie miejsce” 

oraz „ Szara piechota”.  Uroczystość miała charakter patrio-
tyczny ze względu na niedawno obchodzoną 104 rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości.
  Burmistrz Miasta i Gminy Morawica - Marian Buras wraz 
z panią Dyrektor SCKiB w Morawicy Hanną Kuta  i pomy-
słodawczynią  konkursu  -Prezes  Grupy  Literackiej  „Bocia-
nie Gniazdo” Danielą Kowalską, wręczyli  nagrody. Miejsce 
pierwsze zajęła Zofia Soboń, miejsce drugie - Bogumiła Iza-
bela Skóra, miejsce trzecie - Dorota Mostowiec. Wyróżnie-
nie przypadło Lidii Jędrocha – Kubickiej oraz Wojciechowi 
Kołodziejowi. 
  W głosowaniu wzięło udział 47 osób, z czego aż 20 zo-
stało nagrodzonych książkowymi upominkami.
Całe wydarzenie z  gracją poprowadziła prezes TPZM -  Bo-
żena Śnioch.
  Nagrodzonym gratulujemy, a artystom dziękujemy za 
dostarczone widowni chwile wzruszenia. ■			
																																	       Bogumiła Skóra 

Rozstrzygnięcie konkursu poezji pn.
 „Do serca przemów mi…”
 

Przez 10 miesięcy na łamach Wiadomości Morawickich ukazywały się wiersze członków Grupy Li-
terackiej „Bocianie Gniazdo”. Zwyciężczynią plebiscytu została p. Zofia Soboń. Gratulujemy!

Salon Kosmetyczny
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MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ  
2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 

2023 
BILCZA –Alabastrowa, Barytowa, 

Bazaltowa, Brylantowa, Bursztynowa, 
Dębowa, Dolomitowa, Granitowa, 
Jesienna,  Jesionowa, Kalcytowa, 

Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, 
Koralowa, Kredowa, Krokusowa,  

Kryształowa, Krótka, Krzemieniowa, 
Kwarcytowa, Letnia, Liliowa, Lipowa, 
Mała, Marmurowa, Modrzewiowa, 

Podgórze, Różana, Rubinowa, 
Sezamkowa, Skalna, Spacerowa, 

Szafirowa, Topolowa, Tulipanowa, 
Turkusowa, Wierzbowa, Wiosenna, 

Żwirowa 

ZMIESZANE, 
BIO 16 20 20 3; 17 2; 15 5; 19 

PLASTIK, 
METAL 16 20 20 17 15 19 

PAPIER 16 20 20 17 15 20 

SZKŁO 5 2 2 6 4 1 

POPIÓŁ 17 21 21 18 16 20 

BILCZA – Agrestowa, Bażantowa, 
Bukowa, Borówkowa, Cisowa, 

Cyprysowa, Czeremchy, Jaskółcza, 
Jaśminowa, Bp.M. Jaworskiego, 

Jawornia, Jeżynowa, Jodłowa, Kalinowa, 
Kielecka, Leśna, Osiedlowa, 

Osikowa, Podmiejska, Pogodna, 
Poziomkowa, Rolnicza, Rogatka, 

Słoneczna, Sokola, Szkolna, Tęczy, 
Wrzosowa, Zacisze, Zastawie, Źródlana, 

Żurawinowa 

ZMIESZANE, 
BIO 11 8 8 12; 26 10; 24 14; 28 

PLASTIK, 
METAL 11 8 8 12 10 14 

PAPIER 11 8 8 12 10 14 

SZKŁO 12 9 9 13 11 9 

POPIÓŁ 2 6 6 3 2 5 

BILCZA - Jana Pawła II, Żeromskiego, 
Szczęśliwa, Ściegiennego, Orla 

ZMIESZANE, 
BIO 10 14 14 11;25 9;23 13;27 

PLASTIK, 
METAL 10 14 14 11 9 13 

PAPIER 10 14 14 11 9 13 

SZKŁO 27 24 24 28 26 23 

POPIÓŁ 2 6 6 3 2 5 MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 
2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 2023 

BRZEZINY – ulice: 
Chęcińska, Radkowicka, 

Młyńska  

BIELECKIE MŁYNY 

ZMIESZANE, 
BIO 18 15 15 5; 19 4; 17 7; 21 

PLASTIK, 
METAL 18 15 15 19 17 21 

PAPIER 18 15 15 19 17 21 

SZKŁO 17 21 21 18 16 20 

POPIÓŁ 4 1 1 5 4 7 

 
 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 
2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 2023 

PODWOLE, BRZEZINY – ulice: 
Bajkowa, Bławatkowa, Błękitna, 

Dąbrowa, Dębowa, 
Dolomitowa, Dworcowa, 

Jagodowa, Kielecka, Komunalna, 
Leśna, Makowa, Miodowa, Mokra, 

Na Stadion, Nad Zalewem, 
Nidziańska, Perłowa, Podlesie, 

Polna, Przemysłowa, Sarnia, 
Słoneczna, Sportowa, Sucha, 

Szkolna, Mjr. Skowrona, Tarasowa, 
Wesoła, Wrzosowa, Wschodnia, 
Wspólna, Zgoda, Żarnowskiego, 

Radkowicka 16, Przemysłowa 4 i 6 

ZMIESZANE, 
BIO 3 7 7 4; 18 2; 16 6; 20 

PLASTIK, 
METAL 3 7 7 4 2 6 

PAPIER 3 7 7 4 2 6 

SZKŁO 24 28 28 25 23 27 

POPIÓŁ 4 1 1 5 4 7 

 
 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 2023 

DĘBSKA WOLA, 
NIDA, ZBRZA, 
Brzeziny ul. 
Kolejowa 

ZMIESZANE, 
BIO 9 13 13 11; 24 8; 22 12; 26 

PLASTIK, 
METAL 9 13 13 11 8 12 

PAPIER 9 13 13 11 8 12 

SZKŁO 4 1 1 5 4 7 

POPIÓŁ 12 9 9 13 11 9 
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MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 
2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 

2023 

DROCHÓW DOLNY,  
DROCHÓW GÓRNY,  

OBICE (także Osiedlowa),  
CHMIELOWICE, KAWCZYN, 

CHAŁUPKI 

ZMIESZANE, 
BIO 19 16 16 6; 20 4; 18 1; 15 

PLASTIK, 
METAL 19 16 16 20 18 15 

PAPIER 19 16 16 20 18 15 

SZKŁO 23 27 27 24 22 26 

POPIÓŁ 5 2 2 6 4 1 

 
 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 
2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 2023 

DYMINY, 
PIASECZNA GÓRKA, 

KUBY MŁYNY 
  

ZMIESZANE, 
BIO 26 23 23 13; 27 11; 25 9; 22 

PLASTIK, 
METAL 26 23 23 27 25 22 

PAPIER 26 23 23 27 25 22 

SZKŁO 25 22 22 26 24 28 

POPIÓŁ 17 21 21 18 16 20 

 
 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 2023 

ŁABĘDZIÓW, 
 RADOMICE I i II,  

BRUDZOW,  
ZABORZE,   

ZMIESZANE, 
BIO 20 17 17 7; 21 5; 19 2; 16 

PLASTIK, METAL 20 17 17 21 19 16 

PAPIER 20 17 17 21 19 16 

SZKŁO 24 28 28 25 23 27 

POPIÓŁ 27 24 24 28 26 23 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 2023 

MORAWICA  

ZMIESZANE, 
BIO 13 10 10 14; 28 12; 26 9; 23 

PLASTIK, 
METAL 13 10 10 14 12 9 

PAPIER 13 10 10 14 12 9 

SZKŁO 25 22 22 26 24 28 

POPIÓŁ 12 9 9 13 11 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 
2023 LUTY 2023 MARZEC 

2023 
KWIECIEŃ 

2023 MAJ 2023 CZERWIEC 2023 

WOLA MORAWICKA, 
LISÓW 

ZMIESZANE, BIO 5 3 3 7; 21 5; 19 2; 16 

PLASTIK, METAL 5 3 3 7 5 2 

PAPIER 5 3 3 7 5 2 

SZKŁO 23 27 27 24 22 26 

POPIÓŁ 27 24 24 28 26 23 



23

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 
2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 

2023 

DROCHÓW DOLNY,  
DROCHÓW GÓRNY,  

OBICE (także Osiedlowa),  
CHMIELOWICE, KAWCZYN, 

CHAŁUPKI 

ZMIESZANE, 
BIO 19 16 16 6; 20 4; 18 1; 15 

PLASTIK, 
METAL 19 16 16 20 18 15 

PAPIER 19 16 16 20 18 15 

SZKŁO 23 27 27 24 22 26 

POPIÓŁ 5 2 2 6 4 1 

 
 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA STYCZEŃ 
2023 LUTY 2023 MARZEC 2023 KWIECIEŃ 2023 MAJ 2023 CZERWIEC 2023 

DYMINY, 
PIASECZNA GÓRKA, 

KUBY MŁYNY 
  

ZMIESZANE, 
BIO 26 23 23 13; 27 11; 25 9; 22 

PLASTIK, 
METAL 26 23 23 27 25 22 

PAPIER 26 23 23 27 25 22 

SZKŁO 25 22 22 26 24 28 

POPIÓŁ 17 21 21 18 16 20 

 
 

Uroczystego otwarcia Pierwszego Jarmarku Bożonarodze-
niowego w Morawicy  dokonał Burmistrz Miasta  i Gminy 
Morawica Marian Buras,  który  serdecznie powitał  licznie 
przybyłych mieszkańców.
  Mieszkańcy  mieli  okazję  zobaczyć  niezwykłe  poka-
zy  muzyczne  i  taneczne w  klimacie  świąt,  w wykonaniu 
uczniów  ze  Szkół  Podstawowych  w  Bilczy,  Brzezinach, 
Obicach  oraz  zespołu  „Małe Wolanecki”.  Po  części  arty-
stycznej, każdemu z występujących burmistrz Marian Bu-
ras wręczył słodki upominek. Na Jarmark Bożonarodzenio-
wy przybyli wystawcy z całego regionu świętokrzyskiego. 
Można  było  zakupić:  ozdoby  świąteczne,  stroiki,  bomb-
ki  i  inne dekoracje, kosmetyki pielęgnacyjne, mydła, pro-
dukty mleczne, sery, rękodzieła, prace szydełkowe, wyroby 
z  kamieni  półszlachetnych,  świąteczne  smakołyki, w  tym 
domki  z piernika,  ciasta, grzane wina, piwa oraz herbatę, 
zabawki,  zestawy  prezentowe,  skarpety  świąteczne,  pro-
dukty pszczele, miody, drewniane upominki a także biżu-
terię  świąteczną.  Za  swoje  zaangażowanie w organizację 
Jarmarku  Bożonarodzeniowego,  Burmistrz  Marian  Buras 
złożył na ręce każdego z wystawców podziękowania oraz 
dyplomy.
  Podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego rozstrzygnięto 
Facebookowy konkurs mikołajkowy, zorganizowany przez 
Samorządowe Centrum Kultury  i Bibliotekę w Morawicy, 
skierowany do najmłodszych mieszkańców naszej  gminy. 

Na specjalne zaproszenie Burmistrza, na scenie pojawił się 
niezwykły gość – Święty Mikołaj. W rolę śnieżynek wcieliły 
się uczennice Szkoły Podstawowej w Morawicy.
  Punktem kulminacyjnym  jarmarku  było włączenie  ilu-
minacji  świątecznych.  Choinka,  sanie  Świętego  Mikołaja 
oraz ramka, rozświetlone światełkami, wprawiły w zachwyt 
nie jednego uczestnika jarmarku. Bez wątpienia klimatu ca-
łemu wydarzeniu nadała świąteczna muzyka, odtwarzana 
podczas kiermaszu.
  Na  zakończenie, wiązankę  utworów  świątecznych  za-
grała Szkolno-Gminna Orkiestra Dęta z Morawicy pod ba-
tutą Kapelmistrza Pawła Czekaja. W repertuarze artystów 
nie zabrakło utworów takich jak „Jingle Bells”, „Cicha Noc” 
czy „Gore gwiazda Jezusowi”. Następnie Burmistrz Marian 
Buras serdecznie podziękował mieszkańcom, wystawcom 
i organizatorom za udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym 
i życzył wszystkim wesołych świąt.
  Pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy w Morawicy zor-
ganizowali pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy 
we współpracy z Samorządowym Centrum Kultury i Biblio-
teką, Zakładem Gospodarki Komunalnej w Morawicy, firmą 
nagłośnieniową EM-Power, Strażą Miejską oraz strażakami 
z OSP w Dębskiej Woli.
  Prowadzącym wydarzenie był Mariusz Jurkowski z ra-
dia „MELO”. ■  
                     Miłosz Pasierbek    

Pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy w Mieście
i Gminie Morawica był pełen niesamowitych atrakcji 
W pierwszą niedzielę grudnia na Placu przed Centrum Samorządowym w Morawicy odbył się Pierw-
szy Jarmark Bożonarodzeniowy. Podczas kiermaszu mieszkańcy mogli kupić m.in. rękodzieła, grzane 
wina, świąteczne smakołyki i ozdoby. Na przybyłych czekała moc atrakcji, najmłodsi, którzy wzięli 
udział w Mikołajkowym konkursie zostali nagrodzeni, a Burmistrz wraz z młodym mieszkańcem 
włączyli świąteczne iluminacje.




